

**Protokół XLI sesji Rady Miejskiej w Głuszycy**  
**z dnia 26 września 2017 roku**

**Rozpoczęcie sesji:** godz. 16:00

**Zakończenie sesji:** godz. 17:20

**Miejsce sesji:** Urząd Miejski w Głuszycy – sala konferencyjna.

**Udział w obradach wzięło 13 radnych** ( lista obecności stanowi załącznik do protokołu ) oraz Burmistrz Głuszycy Pan Roman Głód, Zastępca Burmistrza Grzegorz Szymański, Skarbnik Agnieszka Świądrych, Radca Prawny Artur Nazimek.

Nieobecny: Radna Ela Chilińska, Radny Krzysztof Krzymiński.

**Ad.1 . Otwarcie sesji.**

Przewodniczący Rady Miejskiej Pana Grzegorz Milczarek otworzył obrady XLI sesji Rady Miejskiej w Głuszycy. Obecnych na sesji było 13 radnych, stwierdził quorum, tym samym wszystkie podjęte na posiedzeniu uchwały będą prawomocne.

Następnie Przewodniczący Rady powitał Pana Burmistrza, Pana Wiceburmistrza, Panią Skarbnik, Pana Radcę Prawnego, dyrektorów placówek oświatowych, Panią Prezes ZUMiKu, Panią Dyrektor OPSu oraz Sołtysów.

**Ad.2.Przyjęcie porządku obrad sesji.**

Zastępca Burmistrza zgłosił wnioski do proponowanego porządku obrad.

Wniosek I dotyczył:

-wprowadzenia projektu uchwały zmieniająca uchwałę nr XXXIV/233/2017 Rady Miejskiej w Głuszycy w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli pełniących funkcje kierownicze, pedagoga, logopedy, psychologa, doradcy zawodowego oraz realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin.

**Głosowanie ( głosowało 13 radnych ):**

**za- 13; przeciw – 0; wstrzymujących się – 0**

**Uchwała została wprowadzona do porządku obrad.**

Wniosek II dotyczył:

- wprowadzenia projektu uchwały w sprawie przekazania Ochotniczej Straży Pożarnej w Głuszycy Górnej środków pieniężnych.

**Głosowanie ( głosowało 13 radnych ):**  
**za- 13; przeciw – 0; wstrzymujących się – 0**

**Uchwała została wprowadzona do porządku obrad.**

Następnie przystąpiono do głosowania nad porządkiem obrad wraz z wnioskami.

**Głosowanie ( głosowało 13 radnych ):**  
**za- 13; przeciw – 0; wstrzymujących się – 0;**

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

**Przyjęty porządek obrad:**

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad sesji.
3. Przyjęcie protokołu z sesji nr XL.
4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Głuszycy w okresie od 10.08.2017 – 09.09.2017.
5. Ocena realizacji budżetu za pierwsze półrocze 2017 roku.
6. Sposób finansowania OPS, wysokość dotacji z budżetu państwa, oraz wielkość środków własnych z budżetu Gminy w 2017 roku.
7. Informacja dotycząca przebiegu wypoczynku dzieci w okresie wakacji (CK-MBP, świetlice wiejskie).
8. Zapoznanie się z założeniami do budżetu gminy Głuszycy na rok 2018.
9. Informacja dotycząca efektów szkolenia sportowego w klubach sportowych działających na terenie gminy.
10. Informacja na temat współpracy władz Gminy Głuszycy ze stowarzyszeniami oraz organizacjami pozarządowymi.
11. Informacja z realizacji uchwały nr XXXV/152/2012 Rady Miejskiej z dnia 28.11.2012 w sprawie przyjęcia programu usuwania azbestu dla Miasta i Gminy Głuszycy w latach 2012-2032.
12. Podjęcie uchwał:
  - 12.1. Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Głuszycy.
  - 12.2. Uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w obrębie wsi Kolce, gm. Głuszycy.
  - 12.3. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miasta i gminy Głuszycy w granicach działki ewidencyjnej nr 127/1.
  - 12.4. Uchwała zmieniająca uchwałę nr XXXIV/233/2017 Rady Miejskiej w Głuszycy w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli pełniących funkcje kierownicze, pedagoga, logopedy, psychologa, doradcy zawodowego oraz realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin.
  - 12.5. Uchwała w sprawie przekazania Ochotniczej Straży Pożarnej w Głuszycy Górnej środków pieniężnych.
13. Interpelacje.
14. Sprawy różne.
15. Zamknięcie obrad sesji.
- 16.

### **Ad.3. Przyjęcie protokołu z sesji nr XL.**

Nie zgłoszono uwag do protokołu z sesji nr XL.

Przystąpiono do głosowania.

Głosowanie ( głosowało 13 radnych ):

za- 13; przeciw – 0; wstrzymujących się – 0;

Protokół został przyjęty.

### **Ad.4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Głuszycy w okresie od 10.08.2017 – 09.09.2017.**

Radni zapoznali się z przedstawionym sprawozdaniem, nie mają żadnych pytań.

### **Ad.5. Ocena realizacji budżetu za pierwsze półrocze 2017 roku.**

Informacja z realizacji budżetu za pierwsze półrocze została szczegółowo przedstawiona radnym. Dochody zostały wykonane w wysokości 43%, wydatki w wysokości 44% założonego planu. Został wypracowany na półrocze dodatni wynik operacyjny, czyli dochody bieżące są wyższe od wydatków bieżących. Gmina na pierwsze półrocze nie posiada zobowiązań wymagalnych. W pierwszym półroczu zostały spłacone zaplanowane rozechody w wysokości 50% założonego planu. Realizacja budżetu za pierwsze półrocze została pozytywnie zaopiniowana przez Regionalną Izbę Obrachunkową.

Komisji Budżetu jednogłośnie przyjmuje informację bez zastrzeżeń.

### **Ad.6. Sposób finansowania OPS, wysokość dotacji z budżetu państwa, oraz wielkość środków własnych z budżetu Gminy w 2017 roku.**

Powyższa informacja została przedstawiona Radnym. W sprawozdaniu wyszczególnione jest skąd OPS otrzymuje środki oraz jaka jest ich wysokość. Zastępca Burmistrza podziękował Pani Dyrektor OPS i pracownikom socjalnym, którzy wykonują ciężką pracę.

### **Ad.7. Informacja dotycząca przebiegu wypoczynku dzieci w okresie wakacji (CK-MBP, świetlice wiejskie).**

Stosowna informacja w sprawie wypoczynku dzieci w okresie wakacji została radnym przedłożona.

Przewodniczący rady poprosił Panią Dyrektor o wyjaśnienie, dlaczego dzieci ze świetlicy integracyjnej odpłatnie korzystali z basenu miejskiego w Głuszycy.

Pani Dyrektor poinformowała, iż zastosowała się do zarządzenia Burmistrza w sprawie cennika opłat korzystania z obiektu kąpielowego. Dzieci ze świetlicy integracyjnej korzystały trzykrotnie z obiektu kąpielowego od 1 do 3 sierpnia, koszt za bilety to jest 63 zł. W pierwszym dniu sprzedanych zostało 12 biletów, w drugim dniu 7 biletów i w trzecim dniu 2 bilety. Zgodnie z cennikiem została zastosowana ulga w postaci biletu dla grupy minimum 12 osób. Pani Dyrektor musi pilnować finansów swojej instytucji.

Burmistrz zadał pytanie, ile w przeciągu dwóch miesięcy basen cieszył się uznaniem naszych mieszkańców? W tym roku upalnych dni było 12.

Jaki był bilans. Ile kosztowało nas uruchomienie basenu i utrzymanie i z drugiej strony jakie były wpływy?

Pani Dyrektor poinformowała, że może szczegółowo przygotować taką analizę. Natomiast basen w tym roku zarobił nie całe 20 tys. W tym roku ratownicy kosztowali o 7 tys. więcej, czyli 30 tys. Przygotowanie samego basenu i później uruchomienie spowodowało wzrost kosztów w porównaniu z ubiegłym rokiem.

Burmistrz podziękował Pani Dyrektor oraz pracownikom za zaangażowanie oraz za to, że ten obiekt funkcjonuje

#### **Ad.8. Zapoznanie się z założeniami do budżetu gminy Głuszyca na rok 2018.**

Pani Skarbnik poinformowała, iż budżet na 2018 rok planujemy głównie na podstawie przepisów ustaw oraz rozporządzeń. Zarówno dochody jak i wydatki planowane są na poziomie przewidywanego wykonania w 2017 roku. Wydatki rzeczowe planujemy powiększone o wskaźnik inflacji 2,3% jest to założenie makroekonomiczne do ustawy budżetowej na 2018 rok. Wydatki na wynagrodzenia osobowe planujemy na takim samym poziomie w stosunku do pracowników zatrudnionych na podstawie kodeksu pracy, jak i pracowników zatrudnionych na podstawie karty nauczyciela. Od nowego roku wzrasta kwota minimalna wynagrodzenia do 2100 zł brutto. Planując wydatki inwestycyjne realizujemy wszystkie przedsięwzięcia, które wynikają z wieloletniej prognozy finansowej. Rozchody w 2018 roku zaplanowane są na poziomie 270 tys. Również musimy pamiętać o tym, że wydatki bieżące nie mogą być wyższe niż dochody bieżące.

#### **Ad.9. Informacja dotycząca efektów szkolenia sportowego w klubach sportowych działających na terenie gminy.**

Ze sprawozdania wynika, że sporo młodych ludzi chce szlifować swoje umiejętności piłkarskie w Włókniarz Głuszyca oraz KS Berit. Młodzi adepci piłki nożnej biorą udział w rozgrywkach ligowych zgodnie ze swoim wiekiem. Najważniejsze jest to, że chcą trenować, przychodzą na treningi, jeżdżą na mecze, mają czas zorganizowany.

#### **Ad.10. Informacja na temat współpracy władz Gminy Głuszyca ze stowarzyszeniami oraz organizacjami pozarządowymi.**

Obszerną informację radni dostali w materiałach na sesję. Zarejestrowanych stowarzyszeń działających na terenie gminy Głuszyca jest zdecydowanie więcej. Gmina podejmuje działania aktywizujące, poprzez chociażby kontynuację prac rady pożytku publicznego.

#### **Ad.11. Informacja z realizacji uchwały nr XXXV/152/2012 Rady Miejskiej z dnia 28.11.2012 w sprawie przyjęcia programu usuwania azbestu dla Miasta i Gminy Głuszyca w latach 2012-2032.**

Z przedstawionej informacji wynika, że od 2015 roku działania w tym zakresie nie były podejmowane. Od 2016 roku usuwamy azbest z terenu Gminy Głuszyca. Chciałoby się, aby do programu przystąpiło więcej naszych mieszkańców.

#### **Ad.12. Podjęcie uchwał:**

##### **12.1. Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Głuszyca.**

Proponowana zmiana do uchwały wynika z analizy stanu obecnego. Zatem wcześniejsze ustalenie wywożenia nieczystości ciekłych raz na kwartał powoduje pewne problemy jeśli chodzi o nieruchomości okresowo zamieszkałe, które przez większą część roku nie produkują odpadów ciekłych. Zatem traktowanie w ten sposób może spowodować zbyt duże niepotrzebne koszty dla tych obiektów częściowo zamieszkałych. Zatem wracamy do zapisu, że usuwamy nieczystości ciekłe w miarę potrzeb, nie dopuszczając do przepełniania się zbiorników.

Komisja wsi oraz komisja budżetu jednogłośnie rekomenduje podjęcie proponowanego projektu uchwały.

Głosowanie ( głosowało 13 radnych ):

za- 13; przeciw – 0; wstrzymujących się – 0;

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XLI/281/2017.

#### **12.2. Uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w obrębie wsi Kolce, gm. Gluszyca.**

Zastępca Burmistrza wniósł autopoprawkę do proponowanej uchwały.

Jest to ostatnia uchwała, dzięki której będziemy mieli możliwość zakupu gruntu budowlanego na terenie sołectwa Kolce, który w następnej kolejności po przyjęciu planu zostanie podzielony na odpowiednią ilość działek. Zatem przyjęcie tej uchwały i ukoronowanie tego całego czasu, który musieliśmy poświęcić, da nam możliwość dohodowania. Grunt jest atrakcyjny, jeśli chodzi o drogę, to droga do Osówki jest gminna.

Komisja wsi oraz komisja budżetu jednogłośnie rekomenduje podjęcie proponowanego projektu uchwały.

Głosowanie ( głosowało 13 radnych ):

za- 13; przeciw – 0; wstrzymujących się – 0;

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XLI/282/2017.

#### **12.3. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miasta i gminy Gluszyca w granicach działki ewidencyjnej nr 127/1.**

Zastępca Burmistrza wniósł autopoprawkę do proponowanej uchwały.

Zmiana planu następuje na wniosek właściciela.

Komisja budżetu jednogłośnie rekomenduje podjęcie proponowanego projektu uchwały.

Głosowanie ( głosowało 13 radnych ):

za- 13; przeciw – 0; wstrzymujących się – 0;

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XLI/283/2017.

#### **12.4. Uchwała zmieniająca uchwałę nr XXXIV/233/2017 Rady Miejskiej w Gluszycy w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli pełniących funkcje kierownicze, pedagoga, logopedy, psychologa, doradcy zawodowego oraz realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin.**

Zapis porządkujący równe traktowanie osób obecnie zajmujących stanowiska dyrektorów placówek oraz osób, które mogą zajmować takie stanowiska pod nieobecność dyrektora.

Komisja oświaty oraz komisja budżetu jednogłośnie rekomenduje podjęcie proponowanego projektu uchwały.

Głosowanie ( głosowało 13 radnych ):

za- 13; przeciw – 0; wstrzymujących się – 0;

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XLI/284/2017.

#### **12.5. Uchwała w sprawie przekazania Ochotniczej Straży Pożarnej w Gluszycy Górnej środków pieniężnych.**

Zastępca Burmistrza wniósł autopoprawkę do proponowanej uchwały.

OSP przystąpiła do projektu i pozyskała środki m.in. na modernizację centralnego ogrzewania, źródła ciepła w strażnicy. Straż zamieni kocioł na opał stały na kocioł gazowy. Żeby nasi ochotnicy mogli zrealizować ten projekt to potrzebne są środki finansowe, bo sami tak dużych środków nie posiadają. Zatem gmina proponuje, aby rada wyraziła zgodę w formie uchwały na przekazanie OSP dotacji w kwocie 10 tys. zł na realizację projektu.

Komisja budżetu jednogłośnie rekomenduje podjęcie proponowanego projektu uchwały.

Głosowanie ( głosowało 13 radnych ):  
za- 13; przeciw – 0; wstrzymujących się – 0;  
Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XLI/285/2017.

#### **Ad.13. Interpelacje.**

Radna Mariola Trawczyńska oraz Radny Daniel Jaremenko złożyli pisemne interpelacje.

#### **Ad.14. Sprawy różne.**

Pani Sołtys Sierpnicy poprosiła, aby bardziej widoczny był kierunkowskaz z Sierpnicy na Osówkę, ponieważ turyści błędzą, nie widzą znaku. Pani Sołtys prosi również, aby postawić także drogowskazy na Osówkę od strony Walimia i z Rzeczeki.

Burmistrz poinformował, iż jest to zrobione celowo, że nie ma drogowskazów od strony Walimia i Rzeczeki, ponieważ GPS-y powodują to, że prowadzą wszystkie autobusy przez rzeczekę i Walim. I niejednokrotnie było tak, że autobusy grzęzną przy przejeździe przez górę. Burmistrz pisze pisma do Google-map o zmianę tego. Jak się uda, to wtedy będą zastosowane drogowskazy.

Radny Janusz Rech – prosi o postawienie znaku droga z pierwszeństwem na łączniku między ulicą Dolną, a ulicą Dolną z targu

Radna Katarzyna Woźniak-Redlicka poprosiła o oficjalne stanowisko Burmistrza w sprawie mostu, który będzie zamknięty.

Zastępca Burmistrza poinformował, że w dniu wczorajszym w urzędzie byli wykonawcy mostu. Zdeklarowali, że będą chcieli dokonać jego remontu kierując ruchem jednostronnym, nie zamykając go w całości. Mają uzgodniony projekt zmiany organizacji ruchu, że w przypadku wyłączenia mostu drogą alternatywną będzie droga przez las kierunek Osówka. Na tą chwilę deklarowali, że będą ograniczali ruch jednostronny, natomiast jeżeli zaistniałaby sytuacja okresowego zamknięcia mostu na kilka godzin, dzień lub na dłużej, to na tydzień przez gmina otrzyma pisemną informację, że będzie konieczność zamknięcia mostu. Na bieżąco będziemy informować mieszkańców oraz sołtysa jeżeli miało by dojść do utrudnienia w ruchu.

Sołtys Głuszycy Górnej zapytał, kto jest właścicielem posesji na ulicy Dworcowej, tam gdzie kiedyś były środki ochrony roślin, ostatnio w tym miejscu jest składowane wysypisko śmieci. Burmistrz poinformował, iż ktoś to kupił od komornika, gmina ustala kto jest właścicielem.

Burmistrz:

- przystąpienie do prac nad strategią rozwoju Sudetów Południowych na lata 2020-2030;
- 28 września o godz. 13.00 w Kłodzku odbędzie się po raz pierwszy w historii sejmiku województwa dolnośląskiego sesja, która będzie poświęcona m.in. tematyce związanej ze strategią i z tym co na południu Dolnego Śląska;
- Osówka toalety są zgłoszone do użytkowania, czekamy tylko na zgodę;
- trwa montaż barier wzdłuż ulicy Sienkiewicza i ulicy Bohaterów Getta;
- rozpoczął się remont CK-MBP;
- rozpoczął się montaż oświetlenia ulicznego w Łomnicy;
- nie ma nadal wykonawcy na żłobek;
- został ogłoszony przetarg na budowę chodnika wzdłuż ulicy Kolejowej;
- zaczynamy realizację dużego projektu OZE;
- został wykryty sprawca, który wybił szybę na przystanku na ulicy Łukasiewicza;

- 28 września w świetlicy w Kolcach o godz. 16.00 odbędzie się spotkanie z mieszkańcami i z projektantami wodociągu i kolektora, który jest projektowany w zakresie ulicy Gdańskiej i Pamięci Narodowej;
- przedstawiciele gminy Głuszycy uczestniczyli w ceremonii, gmina otrzymała certyfikat gminy przyjaznej rowerzystom;
- w wyniku starań Pani Skarbnik gmina otrzymała 65 tys. na remont SP nr 3 (po pożarze) w ramach rezerwy 04, w wyniku starań Pani Dyrektor otrzymaliśmy 21 tys. z odszkodowania, oraz na najbliższej sesji powiatu walbrzyskiego będzie uchwała w sprawie przyznania pomocy Gminie Głuszycy w kwocie 10 tys. i jeszcze w tym roku przystąpimy do prac naprawczych po pożarze;
- dwie duże inwestycje głuszyckie wieża oraz basen postępują. W zakładzie jest wykonywana klatka schodowa na wieżę. W przypadku basenu dach jest założony, kończy się elewacja, w tym tygodniu rozpoczyna się montaż okien;
- Burmistrz zaprosił na tradycyjne rozpoczęcie jesieni, na festiwal pstrąga oraz bieg na Rogowiec.

Pani Dyrektor SP nr 2 w imieniu Pana Burmistrza oraz swoim zaprosiła na gminne obchody Dnia Edukacji Narodowej, które odbędą się 13 października o godz. 11.00 w SP nr 2 w Głuszycy.

Pani Sołtys Sierpnicy spytała czy będzie realizowany projekt w sprawie przydomowych oczyszczalni ścieków.

Burmistrz poinformował, iż tak, projekt jest opracowywany w referacie. Burmistrz przypomniał także, że zbieramy wnioski na OZE oraz wnioski do wymiany piecy.

Przewodniczący Rady w imieniu Burmistrza Głuszycy oraz w imieniu Pani Dyrektor CK-MBP oraz Parafii PW NMP Królowej Polski zapeszana na koncert Idźmy naprzód z nadzieją z okazji 17 Dnia Papieskiego, który odbędzie się 8 października o godz. 17 w Kościele Parafialnym PW NMP Królowej Polski w Głuszycy.

17 października o godz. 17.00 w CK odbędzie się wernisaż prac Bogusława Solarza „Gra światła i koloru”

22 października o godz. 17.00 spotkanie z Jolantą Marią Kaletą w Głuszycy, spotkanie promujące książkę.

Akcja wywalamy graty z chaty 23,25,27 października.

#### **Ad.15. Zamknięcie obrad sesji.**

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Grzegorz Milczarek zamknął XLI sesję Rady Miejskiej w Głuszycy.

Na tym protokołowanie zakończone.

Sporządziła: A. Styrbicka

**PRZEWODNICZĄCY**  
Rady Miejskiej w Głuszycy  
*Grzegorz Milczarek*  
**Grzegorz Milczarek**

